
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
/ Г . р з <и>13 № ^'U 

г. Брянск 

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных 
исследователей окружающей среды 
«Открытия 2030» 

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской 
области от 22.09.2022г. № 1155 ГАУДО «Брянский областной эколого-
биологический центр» с октября 2022 года по февраль 2023 года был организован 
и проведен региональный этап Всероссийского конкурса юных исследователей 
окружающей среды «Открытия 2030» (далее Конкурс). 

На Конкурс были представлены работы учащихся образовательных 
организаций из 14 муниципальных образований области. В ходе Конкурса 
учащиеся провели исследования качества водной, воздушной и почвенной среды, 
разработали новые технологии по выращиванию и сбору урожая. 

Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных учащимися 
образовательных организаций Брянского, Дубровского районов, Брянского и 
Новозыбковского городских округов. 

Рассмотрев итоги проведения Конкурса, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса 
согласно Приложению. 
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 
победителей и призеров Конкурса. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Врио по руководству департаментом 
образования и науки Брянской области В.М. Ширяев 



Приложение 
jc приказу № 'f'/cL 
от 11 ,03 . л ш ^ 

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 
с правами жюри 

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных 
исследователей окружающей среды «Открытия 2030» 

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса юных 
исследователей окружающей среды «Открытия 2030» оргкомитет с правами 
жюри принял решение: 

I. Определить следующих победителей и призеров: 

место 

2 место 

3 место 

Ершов Артём, учащийся 9 класса филиала МБОУ «Сещинская 
средняя общеобразовательная школа имени К.Я.Поварова» 
Алешинская основная общеобразовательная школа 
Дубровского района (руководитель - Алгиничева Галина 
Сергеевна, учитель биологии); 
Зосименко Алиса, учащаяся 3 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №19» г.Брянска (руководитель -
Кулеш Елена Михайловна, учитель начальных классов); 
Симонова Маргарита, учащаяся 7 класса МБОУ «Свенская 
средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района 
(руководитель - Зубова Анна Александровна, учитель 
биологии); 

Яйчун Дарья, учащаяся 4 класса филиала МБОУ «Свенская 
средняя общеобразовательная школа №1» п.Пятилетка 
Брянского района (руководитель - Киреева Елена 
Владимировна, учитель географии и биологии); 
Солодкая Мария, учащаяся 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» г.Новозыбкова (руководитель 
- Катюшина Марина Ивановна, учитель химии и биологии). 


